
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 01.02.2024 г. Ярославль № 08/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

Ярославского регионального 

робототехнического фестиваля 

«Робофест 2024» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 09.01.2024 

№ 01/07-01 «О проведении Ярославского регионального робототехнического 

фестиваля «Робофест 2024» с 27 января по 01 февраля 2024 года состоялся 

Ярославский региональный робототехнический фестиваль «Робофест 2024» 

(далее – Фестиваль). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Фестиваля,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Фестиваля от 1 февраля 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Фестиваля. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призеров (II и III место) Фестиваля. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Фестиваля. 

5. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ судьям 

Фестиваля. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор Т.М. Талова 

 



2 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 01.02.2024 № 08/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Ярославского регионального робототехнического фестиваля  

«Робофест 2024» 

 

01.02.2024 г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 09.01.2024 № 01/07-01 «О проведении Ярославского 

регионального робототехнического фестиваля «Робофест 2024» с 27 января по 

01 февраля 2024 года состоялся Ярославский региональный 

робототехнический фестиваль «Робофест 2024» (далее – Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 249 обучающихся в возрасте от 5 до 17 лет 

из 24 образовательных организаций 10 муниципальных образований 

Ярославской области: Гаврилов-Ямского, Даниловского, Пошехонского, 

Ростовского, Тутаевского, Угличского, Ярославского муниципальных 

районов, городского округа город Рыбинск, городского округа город 

Переславль-Залесский и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы судей, организационный комитет подвёл 

итоги Фестиваля и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Фестиваля и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 

призами: 

1.1. в направлении «Царство льда»: 

в возрастной категории 5-7 лет (дошкольники): 

в номинации «Зимние забавы» – Бережную Алену, Мартьянова Мирона, 

обучающихся клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

в номинации «Самый меткий» – Серову Арину, Богачева Константина, 

обучающихся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 



3 

в номинации «Зимний помощник» – Дулову Таисию, Кочешкова 

Степана, обучающихся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского творчества» Гаврилов-

Ямский муниципальный район; 

в номинации «Самая музыкальная» – Паркова Александра, Коленик 

Александру, обучающихся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского творчества» Гаврилов-

Ямский муниципальный район; 

в номинации «Самая грандиозная сказка» – Шашкину Софью, Шолина 

Матвея, обучающихся клуба робототехники «Let’s Go» общества с 

ограниченной ответственностью «Технологии успеха», Ростовский 

муниципальный район; 

в возрастной категории 7-9 лет (1-3 классы): 

I место – Щербакова Константина, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Иванова Мирона, Соколова Мирона, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Ильина Илью, Миронова Романа, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Ростовский муниципальный район; 

1.2. в направлении «Метание снежков», возрастная категория: 6-9 лет 

(1-3 классы): 

I место – Шашкину Анну, Виноградова Павла, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Ростовский муниципальный район; 

II место – Калинникова Дмитрия, Климову Елизавету, обучающихся 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Орлова Дмитрия, Иванова Николая, обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского 

муниципального района; 

1.3. в направлении «Снежный лабиринт», возрастная категория 6-10 лет 

(1-4 классы): 

I место – Смирнова Артема, Веденееву Киру, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

II место – Ефремова Никиту, Федулова Мирона, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 имени 63-го Угличского пехотного полка, 

Угличский муниципальный район; 



4 

III место – Вихорева Наума, Бандуру Юнону, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

1.4. в направлении «Снежная дорога», возвратная категория 10-12 лет  

(5-6 класс): 

I место – Ильязова Марка, Баклакова Ивана, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Детского центра «Восхождение», клуба робототехники «Like IT» общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

II место – Кораблёва Максима, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

III место – Соловьева Дмитрия, Копылова Артема, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

1.5. в направлении «Фигурное катание»: 

в возрастной категории 7-10 лет (1-4 классы): 

I место – Качура Егора, Горлачёву Алису, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Детского центра «Восхождение», клуба робототехники «Like IT» общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

II место – Захожего Семёна, Цыганенко Дмитрия, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 10-14 лет (5-8 классы): 

I место – Стрюкова Евгения, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Яковенко Дмитрия, Превысокова Владислава, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Бандуру Аглаю, Пивеня Тихона, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Фёдорову Софью, Виноградова Ивана, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 



5 

1.6. в направлении «Взятие снежного городка»: 

в возрастной категории до 12 лет (включительно): 

I место – Силушкина Максима, Орлова Сергея, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 
II место – Ворошина Кирилла, Груздева Григория, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Острогина Богдана, Губочкина Александра, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Детского центра «Восхождение», клуба робототехники «Like IT» общества 
с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

в возрастной категории от 13 лет (включительно): 

I место – Шварева Станислава, Столбова Матвея, обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского 

муниципального района; 
II место – Новикова Дмитрия, Братковского Тимофея, обучающихся 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Степанова Кирилла, Новожилова Никиту, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 
1.7. в направлении «Царь горы»: 

в возрастной категории до 11 лет (включительно): 

I место – Машкина Матвея, Афанасьева Ярослава, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 

II место – Грибкова Руслана, Пчелкина Олега, обучающихся клуба 
робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 

III место – Лобанов Александр, обучающийся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 
в возрастной категории до 18 лет (включительно): 

I место – Власова Павла, Жарикова Кирилла, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Детского центра «Восхождение», клуба робототехники «Like IT» общества 

с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

II место – Супруновича Георгия, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3», город Ярославль; 

III место – Чернова Александра, Синева Арсения, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



6 

1.8. в направлении «Зимняя тайна» (возрастная категория до 18 лет): 

I место – Шварева Станислава, Столбова Матвея, обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – Бушуева Андрея, Смирнова Макара, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Острогина Тараса, Галасеева Арсения, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Детского центра «Восхождение», клуба робототехники «Like IT» общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

III место – Камолых Марию, Утрову Нину, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

1.9. в направлении «Хоккей»: 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Михайлова Ивана, обучающегося клуба робототехники 

«Like IT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», 

городской округ город Рыбинск; 

II место – Сысоенко Сергея, обучающегося Муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

III место – Зубова Феликса, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

в возрастной категории 10-12 лет: 

I место – Зеленову Ксению, Тюрину Ксению, обучающихся 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Смирнова Станислава, Разинкова Тимофея, обучающихся 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 

III место – Андреева Кирилла, Андреева Михаила, обучающихся 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Переславского колледжа им. А. Невского; 

в возрастной категории 13-16 лет: 

I место – Прокофьева Даниила, Макарова Макара, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская 

средняя школа» Ярославского муниципального района; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 



7 

1.10 в направлении «AeroNet», возрастная категория 12-18 лет: 

I место – Гурчиани Георгия, Демидова Максима, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Лисицына Андрея, Иванову Анну, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – не присуждать; 

1.11 в направлении «Складские роботы»: 

в возрастной категории 7-8 класс: 

I место – Власова Павла, Жарикова Кирилла, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», город Ярославль; 

II место – Орехову Дарью, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 9-11класс: 

I место – Соловьёва Кирилла, Тихомирова Глеба, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», город Ярославль; 

II место – Чешуина Егора, Соломагина Григория, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», город Ярославль; 

III место – Жерновникова Тимофея, Эппингера Андрея, обучающихся 

клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», город Ярославль. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Фестиваля: 

Андреевой Марине Анатольевне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

Большаковой Юлии Львовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 

имени 63-го Угличского пехотного полка, Угличский муниципальный район; 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 



8 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

Кравцовой Юлии Вадимовне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск; 

Кусину Сергею Валентиновичу, педагогу дополнительного образования 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Переславского колледжа им. А. Невского; 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Львовой Анастасии Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 

имени 63-го Угличского пехотного полка, Угличский муниципальный район; 

Масловой Дарье Алексеевне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования Муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского 

муниципального района; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Мосягину Антону Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская 

средняя школа» Ярославского муниципального района; 

Назарову Ивану Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 3», город Ярославль; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



9 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль; 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Шашкиной Галине Ивановне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Ростовский муниципальный район; 

Штефану Вадиму Витальевичу, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район. 

 

 

 

Председатель 

организационного комитета 

 

 

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-02-07T10:22:26+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-02-07T10:22:40+0300
	Талова Татьяна Михайловна




